Комиссия по рассмотрению вопросов, возникающих в процессе реализации бизнес-проектов субъектов малого и
среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку

« К N.*» С* \

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель министра -
начальник Департамента

к̂ Я поддержки
ii J" 'J >J 2 'It имательства

Сибгатуллии

«16» мая 2013 г.

Протокол № 1

Заседания Комиссия по рассмотрению вопросов, возникающих в процессе
реализации бизнес-проектов субъектов малого и среднего

предпринимательства, получивших государственную поддержку

(далее - Комиссия)

Дата и время проведения:

16 мая 2013 г.

Место проведения: г.Казань, ул. Московская, д.55, каб.106

Состав Комиссии: Сибгатуллии P.P., Аюпов Т.Р., Биккинина Г.М., Гоголев В.М.,
Закиров Р.К., Кормакова Е.С., Курбанова Ф.М., Наумов А.Ю., Николаев А.С.,
Файзерахманова А.В., Хайрутдинов Б.Ф.

На заседании Комиссии присутствовали 11 (Одиннадцать) членов из общего
состава. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня: Рассмотрение вопросов, возникающих в процессе реализации
бизнес проектов следующих субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее - СМСП), получивших государственную поддержку:

- ИП Гиззатов М.И. ИНН 165038598862 ;
- КФХ Гайнутдинова М.Г. ИНН 161401552347;
- ИП Заббаров Ф.Ф. ИНН 165917723748;
- ИП Гимадиев А.И. ИНН 165806252652;
- ИП Сапеева А.В. ИНН 160301411975;
- ЧОУ ДОД «Глобус» ИНН 1655225254;
- ООО «Рателсис» ИНН 1661025528;
- ООО «Стройком» ИНН 1604009819;
- НПО «Интех-КИСИ» ИНН 1660153485;
- ООО «Интехпром» ИНН 1630005112;
- ИП Шарафутдинов P.P. ИНН 164411449344.

Комиссия по рассмотрению вопросов, возникающих в процессе реализации бизнес-проектов субъектов малого и
среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку

По результатам рассмотрения 11 (Одиннадцати) обращений СМСП приняты
следующие решения:

№ смпс Решение

1 ИП Гиззатов М.И. Принять отчет по предоставлению и использованию
Гранта.

2 КФХ Гайнутдинова
М.Г.

Разрешить замену оборудования, а именно трактора
«МТЗ-82» и опрыскивателя «ОП-2СЮО» на трактор «МТЗ-
1221» по договору финансовой аренды (лизинга) при
условии предоставления нового гарантийного письма и
договора лизинга.

3 ИП Заббаров Ф.Ф.

а) исключить целевой показатель «объем продукции» из
договора №2/33 от 06.12.2011;
б) пролонгировать договор №2/33 от 06.12.2011 до
30.06.2013

4 ИП Гимадиев А.И. Пролонгировать договор №184-соц от 23.12.2011 до
30.06.2013

5 ИП Сапеева А.В.

а) внести изменения в договор №137-ЛГ от 30.09.2011 в
части снижения значения целевого показателя
«налоговые отчисления» до 120 тыс. руб.
б) пролонгировать договор №137-ЛГ от 30.09.2011 до
31.12.2012

6 ЧОУ ДОД «Глобус»

а) внести изменения в договор №160-соц от 13.12.201 Гв
части корректировки сметы расходов;
б) продлить договор №160-соц от 13.12.2011 до
30.06.2013

7 ООО «Рателсис» внести изменения в договор № 13-инн от 17.09.2011 в
части корректировки сметы расходов

8 ООО «Стройком»

а) разрешить заменить лизинговую компанию
б) расторгнуть договор № 4.167/ЛГ от 27.12.2012,
в) заключить новый договор финансовой аренды
(лизинга);

9 НПО «Интех-КИСИ»

а) внести изменения в договор №27/инн от 19.09.2012 в
части корректировки сметы расходов;
б) пролонгировать договор №27/инн от 19.09.2012 до
16.05.2014

10 ООО «Интехпром»

а) внести изменения в договор №2/342 от 12.12.2011 в
части уточнения целевых показателей «объем
продукции» и «объем реализации»;
б) пролонгировать договор №/342 от 12.12.2011 до
31.01.2014.

11 ИП Шарафутдинов P.P. Отказать в пролонгации договора № 11 от 19.06.2009

Секретарь комиссии У я Р с и ^ ^ д jg файзерахманова

2